MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  150/2019.

 EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “CI-
CLO  DE  PALESTRAS  ZOOTECNIA  EM-
PREENDEDORA”,  sob  a  responsabilidade  da
Pró-Reitoria de Extensão desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade  Federal  Rural  de  Pernambuco,  no uso de  suas  atribuições  e  tendo em vista  o
disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da
Decisão Nº  018/2019 da Câmara  de Extensão deste  Conselho,  em sua I  Reunião  Ordinária,
realizada no dia 10  de junho de 2019, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.023922/2018-65,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto
de Extensão intitulado: “CICLO DE PALESTRAS ZOOTECNIA EMPREENDEDORA”, sob a
responsabilidade  do  Departamento  da  Pró-Reitoria  de  Extensão  desta  Universidade  Federal
Rural de Pernambuco, no período de 03 de novembro  a 03 de dezembro de 2018, cadastrado no
SIGProj nº 316485.1653. 241915.19112018, tendo como Coordenadora a Professora LUCIANA
FELIZARDO PEREIRA SOARES e como colaboradores: LAURA LEANDRO DA ROCHA,
RENATA VALÉRIA REGIS DE SOUSA GOMES e AGNI MARTINS NUNES CORREA, tendo
como  objetivo geral  estimular a competência pessoal e profissional de profissionais e futuros
zootecnistas para que ampliem os conhecimentos e as práticas em relação a gestão do negócio
pecuário, dentro de uma perspectiva de visão empresarial, afim de fortalecer a cadeia produtiva,
o desenvolvimento  e gerar riqueza e transformações no campo, conforme consta no processo
acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de junho de 2019.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela  Reitora  e arquivado nesta Secretaria Geral.